
Minnesanteckningar extra konstituerande möte 23 maj 2023 

Inledning 

Ordförande Bojan Brstina inledde mötet och påbörjade en presentationsrunda. De 
närvarande var: 

Anna Rydborg, Värmlands Idéburna 

Bojan Brstina, SIOS 

Camilla Bergvall, Djurens Rätt 

Carl-Johan Friman, Socialdepartementet 

Charly Wassberg Borbos, Civos 

Eleonore Kerkhoven Holmberg, Hela Människan 

Lars Ohly, Verdandi 

Eva Stengård, Kulturdepartementet 

Hannah Kroksson, LSU 

Peter Söderlund X-CONS Riksförbund 

Isabella Olsson, Läkarmissionen 

Jan Nordwall, Sveriges hembygdsförbund 

Karin Henrikz, Malmö mot diskriminering 

Karin Svedberg, Svenska kyrkan 

Irene Oskarsson, Riksorganisationen Hela Sverige ska leva 

Maija Löfgren, Sensus Studieförbund 

Marie Ericsson, Socialdepartementet 

Natassia Fry, Kompis Sverige 

Guy Lööv, PRO Global/Pensionärer utan gränser 

Sten-Åke Persson, Skärgårdarnas Riksförbund 

Verenice Bengtsson, Malmö Ideella 

Anders Lindell, NOD 

Mattis Ekestaf, NOD 

 



Presentation av utvecklingsgruppens arbete 

Utvecklingsgruppen har bestått av Hannah Kroksson, LSU; Marie Ericsson, 
Socialdepartementet; Carl-Johan Friman, Socialdepartementet; Charly Wassberg Borbos, 
CIVOS; Christine Cars Ingels, Riksförbundet HjärtLung. Diskussion har skett med styrgruppen 
i NOD för att förankra och få inspel till arbetet, samt med det konstituerande mötet med 
PGF i början av året. 

Utvecklingsgruppen berättade om arbetet med arbetsordningen. Ändringarna syftar till att 
göra texten överskådlig och begriplig. Politiken ligger fast i propositionen, och 
utvecklingsgruppen har haft som ambition att göra ändringar utifrån den. Politiken lades 
fast i prop. 2009/10:55, där PGF finns beskrivet. Alla ändringar i arbetsordningen har 
utgångspunkt i denna. I det arbetet har gruppen försökt ta hänsyn till de förändringar som 
har skett, så som exempelvis andra dialogprocesser som NOD. Förslag på den nya 
arbetsordningen och tidigare arbetsordning har skickats ut med kallelsen, samt en 
sammanfattning av ändringarna. 

PGF:s uppgift under dagens möte var att besluta om att skicka arbetsordningen vidare till 
NOD:s styrgrupp som sedan beslutar om att anta den.  

Forumet beslutade om att lägga fram utvecklingsgruppens förslag på ny arbetsordning till 
NOD:s styrgrupp. 

 

Planerings av höstens möten 

Datumen som presidiet föreslog till höstens PGF var 4 oktober och 5 december. 

Principer och villkorsfråga som presidiet föreslog till PGF 4 oktober var det tema som fick 
näst mest röster under konstituerande mötet med PGF i början av året, vilket var 
“Deltagande i civilsamhället och platsens betydelse” med tillhörande principer Mångfald och 
Långsiktighet. 

Princip och villkorsfråga till PGF 5 december beslutas om på PGF 4 oktober. 

Forumet beslutade att fastställa presidiets samtliga förslag. 

 

Medskick till planeringsgruppen inför PGF 4 oktober 

- Viktigt att SKR deltar i dialogen om platsens betydelse, 
- Förutom de geografiska förutsättningarna är tillgänglighetsaspekten intressant i 

relation till långsiktiga förutsättningar att tillgå en plats, 
- Intressant att lyfta något om utmaningar/möjligheter för/med organisationer som 

finns i hela landet/i delar av landet/på en plats i landet, 
- Ytterligare en dimension är den sociala aspekten, som exempelvis trygghetsfrågor, 



- Landsbygds- och infrastrukturdepartementet bör delta i den dialogen, 
- Viktigt att temat inte uteslutande handlar om landsbygdens villkor, 
- Viktigt att blicka in mot Sverige och i det även stora delar av Sverige, alltså 

förutsättningar att vara en organisation som finns på flera orter, alternativt att inte 
vara det, 

- Titta på segregationen av plats (kan vara inom ett nära geografiskt område), och 
stadens olika förutsättningar. 

 

Utformning av planeringsgrupp  

Deltagarna fick möjlighet att anmäla sig till planeringsgruppen inför PGF 4 oktober. Utfallet 
blev: 

Skärgårdarnas Riksförbund, Sten-Åke Persson 

Hela Sverige ska leva, Irene Oskarsson och Klas Fritzon 

PRO Global, (anmäler representant senare) 

Sveriges hembygdsförbund, Jan Nordwall 

Svenska Kyrkan, Martin Carlstedt 

LSU, (anmäler representant senare) 

CIVOS, Charly Wassberg Borbos 

Värmlands idéburna, Anna Rydborg 

Regeringskansliet, (anmäler representant senare) 

 

Utformning av urvalskommittén 

Urvalskommittén ska bestå av två representanter från PGF som tillsammans med NOD:s 
nomineringskommitté kommer att förbereda nomineringsprocessen och ta fram ett urval 
för NOD:s årliga möte att besluta om.  

De kandiderande var: 

Camilla Bergvall (Djurens Rätt)  

Karin Henrikz  (Malmö mot diskriminering)  

Eleonore Kerkhoven Holmberg, (Hela människan)  

Mötet beslutade att välja Camilla Bergvall och Eleonore Kerkhoven Holmberg till ledamöter i 
årets urvalskommitté i PGF, med motiveringen att båda sitter sitt första år av två och 
undviker därmed att behöva föreslå den egna organisationen till PGF 2024. 



 

Avslutning 

Brstina tackade deltagarna för dagen möte. Avslutningsvis tackades utvecklingsgruppen för 
ett väl genomarbetat förslag till arbetsordning för PGF.  

Mötet avslutades. 


